
li BII PSYCHIATRICKÁ 
NEMOCNICE 
BOHNICE 

Žádost č. 2 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb„ 
e-mailem ze dne 10. 11. 2021 

Věc: 

Povinný subjekt: 

Žadatel: 

Kontaktní osoba: 

Bez příloh 

Vážení, 

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, IČO: 00064220, se sídlem 
ústavní 91 /7, 181 02, Praha 8 - Bohnice 

dovolujeme se na Vás obrátit s žádostí o poskytnutí informace ve smyslu § 13 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"Zákon") a žádáme Vás tímto o poskytnutí níže specifikovaných informací. 

1. Kolik pracovníků Psychiatrické nemocnice Bohnice pracuje v elektronickém systému 
spisové služby (dále „eSSL"). Elektronickým systémem spisové služby se rozumí 
informační systém, ve kterém je výkon spisové služby realizován ve smyslu ustanovení 
§ 8 odst. 1 vyhlášky č . 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění 
pozdějších předpisů , u veřejnoprávních původců uvedených v § 3 odst. 1 zákona č. 
499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů? 

2. Sdělte nám prosím v obecné rovině, jaké je pracovní zařazen í zaměstnanců , kteří v 
eSSL pracují? Prosíme rovněž o informaci, zda u Vás v eSSL pracují l ékaři a zdravotní 
sestry? 

3. Existují ve Vaší organizaci pracovníci, kteří by přístup do eSSL měli zřízen, ale eSSL 
by aktivně nepoužívaly (tzv. pasivní uživatelé)? A pokud ano, můžete prosím vyčísl it, 
o jaký počet se jedná? 

Výše uvedené informace zjišťujeme pro našeho klienta za účelem ujasnění počtu pracovn íků 
pracujících v eSSL v obdobných zařízen ích (nemocnicích). Náš klient se účastní veřejné 
zakázky, ve které vybraný dodavatel uvedl v seznamu referencí (za účelem prokázání splněn í 

své technické kvalifikace) referenční údaj o počtu pracovníků jiného zdravotn ického zařízen í, I Psychiat<ická oemocoice Bohoire_Ús<a'"i91_181 02 P,aha a 
Tel. : +420 284 016 lll_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_16434081/0710_1Č : 00064220_DIČ : CZ00064220 



li BII PSYCHIATRICK Á 
NEMOCNICE 
BOHNICE 

kteří jsou „aktivními uživateli" příslušného systému spisové služby. Celkový počet aktivních 
uživate lů je relevantní pro posouzení věrohodnosti údaje uvedeného vybraným dodavatelem. 
Prosíme- osk tnutí shora uvedených informací v elektronické formě zasláním na emailovou 
adresu nebo do datové schránky- v co nejkratším možném termínu. 
Děkujeme am ve mI za vstř ícnost! 

S pozdravem 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále jen „lnfZ") 

Vážený pane doktore, 

Psychiatrická nemocnice Bohnice (dále jen „PNB") jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 
informačního zákona obdržela dne 1 O. 11 . 2021 žádost právnické osoby -
v následujícím znění: 

Vážení, 

dovolujeme se na Vás obrátit s žádostí o poskytnutí informace ve smyslu § 13 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále Jen 
"Zákon '? a žádáme Vás tímto o poskytnutí níže specifikovaných informací. 

1. Kolik pracovníků Psychiatrické nemocnice Bohnice pracuje v elektronickém systému 
spisové služby (dále „eSSL''). Elektronickým systémem spisové služby se rozumí 
informační systém, ve kterém Je výkon spisové služby realizován ve smyslu ustanovení 
§ 8 odst. 1 vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění 
pozdějších předpisů, u veřejnoprávních původců uvedených v§ 3 odst. 1 zákona č. 
499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů? 

2. Sdělte nám prosím v obecné rovině, Jaké Je pracovní zařazení zaměstnanců, kteří v 
eSSL pracují? Prosíme rovněž o informaci, zda u Vás v eSSL pracují lékaři a zdravotní 
sestry? 

3. Existují ve Vaší organizaci pracovníci, kteří by přístup do eSSL měli zřízen, ale eSSL 
by aktivně nepoužívaly (tzv. pasivní uživatelé)? A pokud ano, můžete prosím vyčíslit, o 
Jaký počet se Jedná? 

Výše uvedené informace zjišťujeme pro našeho klienta za účelem ujasnění počtu pracovníků 
pracujících v eSSL v obdobných zařízeních (nemocnicích). Náš klient se účastní veřejné 
zakázky, ve které vybraný dodavatel uvedl v seznamu referencí (za účelem prokázání splnění 
své technické kvalifikace) referenční údaj o počtu pracovníků Jiného zdravotnického zařízení, 
kteří Jsou „aktivními uživateli" příslušného systému spisové služby. Celkový počet aktivních 
uživatelů Je relevantní pro posouzení věrohodnosti údaje uvedeného vybraným dodavatelem. 

Děkujeme Vám velmi za vstřícnost! 

S pozdravem 

-
I Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91_181 02 Praha 8 

Tel. : +420 284 016 lll_ Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_16434081/0710_1Č : 00064220_DIČ : CZ00064220 



li BII 
Žadatel: 

PSYCHIATRICKÁ 
NEMOCNICE 
BOHNICE 

PNB Vám tímto požadované informace sděluje spolu s komentářem. 

V současnosti PNB eviduje 133 pracovníků, kteří mají přístupové údaje do jejího 
elektronického systému spisové služby (dále jen „eSSL"). Podle provozní potřeby a vnitřních 

procesů PNB je zajišťován přístup do eSSL všem úsekům a oddělením PNB, u kterých je tato 
potřeba dána. Obdobně je na jednotlivých úsecích a odděleních zřízen přístup takovému počet 
pracovníků, jaká je provozní potřeba příslušného úseku nebo oddělení (zejm. požadavek na 
zastupitelnost), a to typicky na žádost takového úseku/oddělení. Maximální počet osob, které 
mají přístup zřízen, není nijak omezen. Teoreticky, s odhlédnutím od technických možností 
eSSL, by přístup mohl být udělen všem pracovníkům PNB, pokud by to odůvodňovala provozní 
potřeba PNB. Podle charakteru úseku/oddělení mají přístup do eSSL zejména asistentky, 
sekretářky, dokumentaristky, odborní pracovníci , lékaři a ojediněle zdravotní sestry. V PNB 
mohou existovat i pasivní uživatelé eSSL, ať už bychom je definovali jako osoby, které se do 
eSSL po urč itou dobu vůbec nepřih lašují nebo jen pasivně nahlížej í, jejich přesné číslo ale 
PNB neeviduje. 

Poučení: 

Pokud se způsobem vyřízen í žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 lnfZ podat 
stížnost do 30 dnů ode dne doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému 
subjektu, který informaci poskytl. 

S pozdravem 

I Psychiat<ická oemocoice Bohoire_Ús<a'"i9 1_181 02 P,aha a 
Tel. : +420 284 016 lll_ Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_16434081/0710_1Č : 00064220_DIČ : CZ00064220 


